

Dětské mini ATV 110 ccm
Automat, zpátečka
dálkové ovládání
Prodejna Děčín
Technika 40
Vánoční akce
~~44980,-~~
12 900,-
www.super-ctyrykolky.cz

V Labi vyrostly unikátní stavby

Mezi Děčínem a Hřenskem vznikly unikátní experimentální balvanité výhony (strana 2)

Za podávání alkoholu mládeži padaly pokuty

Strážníci během akce zjistili řadu přestupků (strana 3)

PRÁVNÍ OCHRANA ŘIDIČŮ
Za skvělý paušál našim klientům pomáháme v případech autonehody
JSME VÁM K DISPOZICI PO CELÉ EVROPE 24 HODIN DENNĚ!
Info na tel. 603 18 18 14
Řešení Vašich problémů PLATÍME MY!

instaplast
Březová 33/370, Děčín III
tel.: 412 513 508
• vodoinstalační materiál a zařízení
• vybavení koupelen



INFORMAČNÍ TÝDENÍK PRO OBČANY STATUTÁRNÍHO MĚSTA DĚČÍN

Město DĚČÍN

ZPRAVODAJ

náklad 25.000 ks • do všech domácností ZDARMA • ročník 7 • číslo 40/2009 • 5. prosinec 2009

EIBEN s.r.o.
ISO 9001:2000
KUCHYNĚ VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ KANCELÁŘE
NA
800 100 079
www.elben.cz
• Ústí n.L. • Děčín • Liberec
• Č. Líba • Praha

Město připravuje rozpočet na příští rok

Děčín - Město Děčín připravilo návrh rozpočtu na příští rok. Až do 17. prosince bude tento návrh zveřejněný na úřední desce a webu magistrátu, aby jej mohli občané připomínkovat, poté jej projedná zastupitelstvo města.

„Návrh rozpočtu na rok 2010 jsme sestavili na základě platné legislativy ČR, v souladu se schváleným aktualizovaným rozpočtovým výhledem města Děčín na období 2010 – 2013 a z podkladů MF ČR a společnosti Regionservis, s.r.o.“, vysvětlila tvorbu rozpočtu vedoucí ekonomického odboru Hana Hlaváčková, která dále doplnila, že byly brány v potaz hlavně dopady světové finanční krize a potřeba realizace Integrovaného plánu rozvoje města. Finanční krize se na rozpočtu promítne především do daňových příjmů města. Ty budou podle předpokladu pravděpodobně nižší, než v minulých letech. Z tohoto důvodu dojde podle návrhu provozního rozpočtu ke snížení příspěvků organizací města, dále k omezení mimořádných oprav, zmrazení platů všech zaměstnanců, snížení úhrady prokazatelné ztráty městské autobusové dopravy nebo snížení příspěvků neziskovým organizacím. V kapitálovém rozpočtu je prioritou dokončení rozestavěných akcí a realizace akcí Integrovaného plánu rozvoje města. „Přestože v rozpočtu dochází na úseku provozních výdajů k významnému krácení jednotlivých odvětví, budou zajištěny základní činnosti města a jimi zřízených a založených organizací. Kromě toho se budeme snažit o to, aby byly zachovány ceny služeb tak, jako letos. Mám na mysli například jízdné v městské dopravě, nájemné z bytů, nebytových prostor a hrobových míst, či úleva na místním poplatku ze psů u čípaných psů aj.“, říká k rozpočtu primátor města Vladislav Raška. Zatím jedi-

ným dopadem na občany bude úprava daně z nemovitostí, kterou vydalo Ministerstvo financí ČR jako součást tzv. „Janotova balíčku“

v souvislosti s návrhem zákona o státní rozpočtu ČR na r. 2010. Díky tomu bude sazba daně u vybraných nemovitostí dvojnásobná. Diskuse čeká ještě znovuzavedení poplatku za svoz komunálního odpadu. Na posledním zasedání zastupitelstva města navrhl klub zastupitelů za Volbu pro město, aby byl vzhledem k

současné finanční situaci města opět zaveden poplatek za komunální odpad, který Děčáné neplatí od roku 2008. Vedení města dostalo od zastupitelstva úkol připravit na další jednání podklad pro rozhodování. Zastupitelé o poplatku budou jednat na prosincovém zasedání. (romi)



Na sedm tisíc lidí se sešlo v neděli v podvečer na Masarykově náměstí, aby společně přivítali advent.

(foto: Petra Tachecí)

Děčínská nemocnice omezila návštěvy

Nové Město - Chřipková epidemie začala ovlivňovat život lidem ve městě.

Uzavřené už byly dočasně některé základní školy, což způsobilo komplikace především pracujícím rodičům, kteří museli narychlo shánět hlídání pro své děti. Nyní přišla řada i na nemocnici.

Kvůli možnému šíření chřipky mezi pacienty se vedení nemocnice po dohodě s Krajskou hygienickou stanicí Ústeckého kraje rozhodlo některá oddělení pro návštěvy uzavřít.

... pokračování na straně 2

Plavecký areál mění skupinové vstupné

Staré Město - Vzhledem k tomu, že současné vstupné nezohledňuje skupinové vstupné, vstupné pro doprovod na výuku kroužků a kurzů, požádal ředitel Děčínské sportovní, p. o. o úpravu cen vstupného.

... pokračování na straně 2

Zastupitelé diskutují o znovuzavedení poplatků za odpad

Děčín - Finanční krize zasáhla citelně do rozpočtu města. Město hledá cestu, jak ušetřit sto milionů korun. Zhruba o tolik se propadnou příjmy v příštím roce oproti minulosti.

„Snažíme se omezit investice na nutné minimum. Naši snahou je, aby se nutnost šetřit nedotkla peněženek občanů. Tedy, aby služby jako jízdné, vstupenky do divadla a kina, nájemné nebo daň z nemovitosti zůstaly na stejné výši. Týdní diskutujeme, kde můžeme ušetřit a jednání jsou to velice napjatá,“ říká primátor Vladislav Raška.

Na posledním zasedání zastupitelstva zá-

stupci Volby pro město navrhli znovuzavedení poplatků za svoz komunálního odpadu. Město by tak získalo do rozpočtu více jak 20 milionů korun. V následné diskusi se „pro“ vyjádřili i zastupci ČSSD. Obnovení poplatků by znamenalo povinnost pro každého občana města zaplatit ročně 500 korun.

Na jedné straně by zavedením poplatku město získalo miliony do rozpočtu, na druhé je vše

spojeno s náročnou administrativou. Navíc část obyvatel se placení v minulosti vyhýbala a město muselo a dosud musí peníze vymáhat. Přestože poplatek byl zrušen na začátku roku 2008, dodnes dluh činí 12 milionů korun.

Zrušení povinnosti platit za svoz a zpracování odpadu přitom bylo jedním z hlavních bodů předvolebního programu ODS, která v současné době město vede. Právě její zástupci se znovuzavedení nejhlasitěji brání.

„Krátký se rozpočet na příjmech i na výdajích. My ty peníze nechceme pro sebe. Vždyť my je těm občanům vrátíme,“ řekl na zasedání Jaroslav Foldyna s tím, že ČSSD bude zavedení poplatků podporovat. Zároveň se zavázal, že pokud budou poplatky znovuzavedeny, nezneužije toho v předvolební kampani: „Není to pro nás politický argument pro předvolební kampani pro příští rok nebo zesměšňování vedoucí politické strany, která vyhrála volby s tím, že si dala do svých volebních programů, že nebude vybírat poplatky. Situace ve společnosti se změnila a bylo by populistické, kdybychom k tomu přistoupili tak, že vás budeme zesměšňovat, že jste nesplnili svůj politický program. Na druhou stranu víme, že město peníze potřebuje.“

„O znovuzavedení poplatků můžeme diskutovat, ale osobně jsem zatím proti. Přistoupíme k nim, pokud se nám nepodaří najít jiné řešení. Finanční situace není díky krizi zrovna růžová, ale chceme udělat maximum,“ říká primátor Vladislav Raška. (pwt)

Děčínské slavnosti už znají svou podobu pro příští rok

Děčín - Začaly přípravy na městské slavnosti, které se tradičně uskuteční v květnu. Hlavními hvězdami budou Karel Gott a Support Lesbiens. Finanční krize ovlivnila i rozpočet slavností. Město přispěje méně než v minulých letech. Organizátoři sází hlavně na sponzory.

„Velký úspěch měl letos ohňostroj, a proto v příštím roce chceme využít stejnou firmu. Po něm jako tradičně bude koncert revivalové skupiny. Tentokrát to budou hity od nesmrtných The Beatles. Revivalová skupina byla několikrát vysoce oceněna v soutěžích kapel, které se snaží co nejvěrněji napodobit dávné legendy hudebního světa,“ prozradil Petr Michálek, který vede organizační štáb slavností.

Následující odpoledne bude věnováno hudebnímu festivalu, jehož přesný program se v těchto chvílích dokončuje. Mezi potvrzenými hosty je již výše zmíněný Karel Gott, který vystoupí v hodinovém programu společně se svou sedmičlennou kapelou. Hned po něm přijala pozvání i kapela Support Lesbiens. O dalších účinkujících se prozatím jedná. Souběžně s festivalem poběží program pro děti a rodiče na Mariánské louce.

Na neděli se počítá s jedenáctým pokračováním úspěšného Adrenalin Challenge na Smetanově nábřeží. Sobota 22. května bude věnována akci Mladé Labe, kde svou práci představí subjekty, které se v našem městě zabývají prací s dětmi a mládeží. Během

celého dne budou mít návštěvníci možnost zhlédnout historické trhy na zámku nebo zápasy ve streetballu na nábřeží.

Ztráty v městské pokladně se projeví i na plánovaném rozpočtu slavností.

„Město se rozhodlo přispět částkou 1,5 milionu korun. Zbýlé dva miliony získáme od sponzorů. Zvažujeme také zvýšení vstupného, díky kterému bychom mohli vykryt výpadek v rozpočtu. Zachovali bychom tak veškerý program v kvalitě, na kterou jsou lidé zvyklí,“ řekl Petr Michálek.

Po zvýšení cen by tak návštěva zámku stála 30 Kč a vstup na festival 120 Kč. V současnosti se pro nedostatek financí nepočítá s malou taneční scénou v prostorách před Atlantikem. Zachován ale dozajista bude Den seniorů na Smetanově nábřeží v sobotu 29. května. (ivi, pwt)

OKNA - DVEŘE FRITAL
PLAST - DŘEVO - HLINÍK
DVEŘE A OKLAŽKY ZASKLIVÁNÍ LODŽII STÍNÍČNÍ TECHNIKA STAVEBNÍ ČINNOST GARÁŽOVÁ VRATA STŘEŠNÍ OKNA
pořídte si praktický dárek se kterým uspoříte
Vánoční slevy až **60%**
ŠETŘETE - VYUŽIJTE VÁNOČNÍ SLEVI! Pro zákazníky kteří se obávají výměny oken v zimě, okna ZDARMA uskladníme a společně naplánujeme jejich montáž v jarních měsících.
BEZPLATNÁ LINKA 800 17 00 17
www.frital.cz
Platnost uvedených akcí do 31.12.2009

CHCETE BÝT OPRAVDU VIDĚT?
Reklamu této velikosti v nejčtenějších novinách v Děčíně můžete získat již od
885 Kč
Pro bližší informace nás kontaktujte na tel.:
774 714 777

LEVNÉ KOBERCE – SLEVA 30 až 80%

BÝVALÝ AREÁL ZZN, DĚČÍN - STARÉ MĚSTO
tel.: 412 511 274
www.tamriko.cz

Město Děčín je oceněný finalista

Praha - Náměstek primátora města Miroslav Samler převzal ve Španělském sále Pražského hradu cenu za kvalitu. Město Děčín se v programu Národní ceny kvality ČR v roce 2009 stalo „oceněným finalistou“ za hodnocení podle modelu CAF ve veřejném sektoru. Toto ocenění získalo již v loňském roce.



Město Děčín letos absolvovalo páté sebehodnocení dle modelu CAF. Tým složený ze zástupců jednotlivých odborů hodnotil činnost magistrátu na základě daných kritérií. Výstupem z hodnocení je mimo jiné i akční plán, který je důležitou částí zprávy a obsahuje návrhy na zlepšení se stanovením konkrétních termínů. Aplikace metody CAF umožnila celému týmu vidět fungování této organizace i z jiné stránky a pomohla najít její zlepšení v mnoha oblastech, například v personalistice nebo v komunikaci s občany, dalšími organizacemi. „Odhalili jsme a stále odhalujeme nesčetné množství dalších možností se zlepšovat, zavádět novou techniku, nové a

progresivnější metody a být stále co nejvíce na špičce. Mě jako člověka odpovědného za chod celého úřadu nejvíce potěší, když například jedním z výstupů sebehodnotící zprávy je to, že sami zaměstnanci uznají ve chvíli, kdy mají možnost se trochu ohlédnout zpět a porovnat řadu činností a postupů vykonávaných před



Na fotografii z předání ceny na Pražském hradě jsou zleva: Jaromír Zajíček, tajemník magistrátu, Jan Fischer, předseda vlády ČR, Miroslav Samler, náměstek primátora, Danuše Bednářová, vedoucí odboru školství a manažerka projektu CAF

5 lety se stávajícím stavem, že jsme postoupili zase o kousek dál, o stupínek výš,“ řekl tajemník magistrátu Jaromír Zajíček. Již několik let se Děčín aktivně účastní projektů zvyšování kvality, je zapojen do Benchmarkingové iniciativy, využívá příklady dobré praxe z jiných úřadů, zavádí metodu Balanced Scorecard, účastní se soutěží o resortní ceny kvality Ministerstva vnitra ČR. Vítězem Národní ceny kvality v oblasti veřejného sektoru je Krajský úřad Jihočeského kraje. (romi)

provozovna
DĚČÍN - KŘEŠICE
MOŽNOST VYKLÁDKY
DOPRAVNÍM PASEM

LEDVICKÉ UHLÍ • PÍSKY
ŠTĚRKY • ČERNÉ UHLÍ
KOKS • BRIKETY
412 510 489
731 570 876 • 731 570 867

Pozor na staré řidičské průkazy

Děčínsko - Do konce roku 2010 je potřeba vyměnit řidičské průkazy vydané mezi rokem 1994 a 2000. Výměna těchto řidičských průkazů je osvobozena od správního poplatku. Řidiči, kteří mají řidičský průkaz vydaný mezi 1. lednem 1994 a 31. prosincem 2000, musí nejpozději do 31. prosince 2010 průkaz vyměnit. Rozhodující pro výměnu řidičského průkazu je datum jeho vydání, nikoliv typ řidičského průkazu. „Řidičů, kteří potřebují vyměnit průkaz, je v evidenci magistrátu 7 760, zatím o výměnu požádalo 814 osob,“ řekla Milena Šikýřová, vedoucí oddělení vnitřních věcí.

Tato povinná výměna je osvobozena od správního poplatku. Pro nové vydání řidičského průkazu je nutné předloženi průkazu totožnosti, starého řidičského průkazu a fotografie o rozměrech 3,5 x 4,5 cm. O výměnu řidičského průkazu požádáte v budově magistrátu B1 v ulici 28. října, v úředních hodinách, které jsou v pondělí a ve středu od 8,00 do 12,00 a od 12,30 do 17,00 a v úterý od 8,00 do 14,30. Objednat se můžete také přes službu web a SMS objednání. Návod, jak se objednat naleznete na internetových stránkách města www.mmdecin.cz pod stejnojmenným odkazem. Vyřízení nového řidičského průkazu trvá zhruba 20 dní. (smk)

Dar od Tupperware



Děčín - Zástupci firmy Tupperware manžele Tonderovi předali primátorovi města dar ve výši 50 tisíc korun. Tyto peníze jsou určeny na uhrazení škod

při přívalových deštích v červenci letošního roku. Dar město využije na opravy budovy školní družiny na Kamenické ulici, kde došlo k zatopení sklepních prostor. (romi)

Za podávání alkoholu mládeži padaly pokuty

Děčín - Celkem patnáct zkontrolovaných restaurací a barů, bezmála dvacet zjištěných případů podávání alkoholu mládeži a deset přestupků proti veřejnému pořádku. Takové jsou výsledky víkendové kontrolní akce děčínské městské policie.

„Kontrola byla prioritně zaměřena na do držování zákazu podávání alkoholu osobám mladším osmnácti let. V souvislosti s kontrolou strážníci zjistili i řadu přestupků spočívajících v rušení nočního klidu nebo znečištění veřejného prostranství ze strany návštěvníků nočních podniků,“ uvedl ředitel děčínské městské policie Marcel Horák. Dodal, že během kontroly strážníci uložili pokuty v celkové výši bezmála deset tisíc korun. Mladistvé, kteří byli pod vlivem alkoholu, strážníci buď z provozoven vykázali, případně je převezli do místa bydliště, kde je předali rodičům. „To v případě, že jsme zjistili vyšší hladinu alkoholu v dechu. V jednom případě jsme dokonce šestnáctiletou dívku odvezli do nemocnice, kde byla hospitalizována. Strážníci si dívky všimli na jedné z autobusových zastávek, kde se motala a padala na zem, v dechu měla téměř dvě promile alkoholu,“ řekl ředitel.

Akce podobného typu budou pokračovat i v dalších týdnech vzhledem k tomu, že se situace s podáváním alkoholu mládeži zhoršila.

„Během akce jsme vytipovali problémové provozovny, které nyní budeme kontrolovat

mnohem intenzivněji. Pokud bychom zjistili opakované podávání alkoholu osobám mladším osmnácti let, mohlo by se jednat i o trestný čin, který bychom předávali k dořešení Policii České republiky,“ dodal Horák. (tp)



Od začátku roku 2010 se mýtné v Česku rozšiřuje i na dodávky a malé kamiony

ČR - Užitečné rady, tarifní tabulky, mapy a dokumenty ke stažení jsou připraveny na portálu www.mytocz.cz, k dispozici je také 24hodinová bezplatná infolinka 800 698 629 (800 MYTOCZ).

Povinnost platit mýtné na dálnicích, rychlostních silnicích a vybraných komunikacích 1. třídy se od 1. ledna 2010 rozšiřuje na všechna vozidla, jejichž povolená hmotnost přesahuje 3,5 tuny (u souprav je určující pouze hmotnost tažného automobilu). Mělo by se jednat až o 80 tisíc malých nákladních vozidel a dodávek z okolních zemí a z tuzemska, které slouží především drobným a středním podnikatelům, pro zásobování obchodní sítě a firem či expresní přepravu zboží. Lehčí dodávky tak následují kamiony s hmotností 12 tun a výše, které platí mýtné již tři roky a za tu dobu od nich stát vybral 17 miliard korun.

Výška tarifu za ujetí jednoho kilometru se liší podle typu použité silnice, počtu náprav vozu a jeho emisní kategorie, případně podle denní doby. Povinnou palubní jednotku

pro placení mýtného si řidiči nebo provozatelé vozidel pořízují na více než 250 označených distribučních, nejčastěji čerpacích stanicích, nebo kontaktních místech, které jsou umístěny v krajských městech. Na

Řidiči dodávek, v lednu pozor!

Některá vozidla s hmotností nad 3,5 tuny jsou dosud vybavena dálničním kupónem z roku 2009, jehož platnost vyprší až v průběhu nebo na konci ledna. Aby nedošlo k souběhu časového a výkonového zpoplatnění, vzniká těmto vozům povinnost platit mýto na dálnicích a rychlostních silnicích až po skončení platnosti jejich dálničního kupónu. Nejpozději od 1. února 2010 musí mýtné platit všichni uživatelé silnic s auty nad 3,5 tuny hmotnosti. Doporučuje se, aby si řidiči ponechali druhý díl dálničního kupónu pro případnou reklamaci.

místě zaplatí vratnou zálohu 1.550 Kč, a poté si nepřenositelnou elektronickou krabičku umístí na přední sklo mimo stěrače tak, aby nepřekážela ve výhledu.

Před pořízením palubní jednotky by si řidič měl rozmyslet, jaký platební kanál pro něj bude nejvhodnější. Zda bude platit mýto dopředu (tzv. PrePay), tedy že si bude do jednotky nabíjet potřebnou částku ještě před jízdou, nebo zaplatí až následně (tzv. PostPay), například na fakturu. Zmiňovaná distribuční místa slouží pro řidiče, kteří platí mýto dopředu. Při první registraci potřebují osvědčení o technickém průkazu, řidičský průkaz, doklad o emisní třídě a vyplněný registrační formulář. Kontaktní místa slouží naopak pro uživatele, kteří chtějí platit mýto následně, například na fakturu. Ti potřebují k první registraci živnostenský list/výpis z OR/průkaz totožnosti, kopii technického průkazu, doklad o emisní třídě a vyplněnou Dohodu o podmínkách následného placení. Před jízdou už zbývá jen zkontrolovat, zda počet náprav deklarovaných na instalované palubní jednotce odpovídá skutečnosti. (red)



ZÁMEK DĚČÍN

so

5. 12. Pohádkové odpoledne na zámku

15:00 Modrý sál | I letos čte princezna své nejoblíbenější pohádky. Mezi čtením vyrábíme ozdoby a zdobíme vánoční stromek. Za hodnými dětmi možná přijede svatý Mikuláš. | Vstupné: děti 50 Kč (doprovod zdarma)

ne

6. 12. Vánoce nad Děčínem

16:00 Thunovská kaple sv. Jana Nepomuckého | Originální koledy hraje skupina Yxes Joke ZŠ Na Stráni. | Vstup volný

ne

6. 12. Vagantes

18:00 zámecká kaple sv. Jiří | Adventní duchovní hudba baroka v podání jedinečného pražského vokálního tělesa. | Vstupné: 100 Kč, studenti/senioři/ZTP 80 Kč

so

12. 12. Pohádkové odpoledne na zámku: O princezně a popletovi

15:00 Rohový sál | Veselá loutková pohádka v podání divadla Piškot Praha. | Vstupné: 50 Kč

ne

13. 12. Zámecký vánoční jarmark

10:00–18:00 hlavní nádvoří | Tradiční stánky, pečení vánočních perníčků, adventní hudba, předvánoční atmosféra ...

ne

13. 12. Collegium Verbascum

18:00 zámecká kaple sv. Jiří | Program: Orlando di Lasso, William Byrd | Vstupné: 80 Kč, studenti/senioři/ZTP 60 Kč

> Výstava *Inter arma silent musae* prodloužena do 31. 12. 2009



O princezně a popletovi

so 12. 12., 15:00 Rohový sál



Vagantes

ne 6. 12., 18:00 zámecká kaple sv. Jiří



Svět historických hraček

26. 11. 2009 – 28. 2. 2010
chodba severozápadního křídla

Prohlídky zámku: denně 9–17, Vyhlídková terasa: denně 10–18 | Zámecká kavárna: denně od 10–17, ve čtvrtek do 22 h. | Předprodej a rezervace vstupenek na koncerty a další akce v pokladně zámku | na tel.: 412 518 905 | na www.zamekdecin.cz

Advent na zámku

Třetí adventní víkend nabízí již tradičně nejbohatší program pro malé i velké.

„Třetí neděle adventní, latinsky zvaná „Gaudete“ – Radujte se a vážnou fialovou barvu pokání střídá barva růžová, symbolizující předvánoční radost“, říká Miloš Vavříčka ze Zámku Děčín.

V rámci již zavedeného schématu předvánočních víkendů bude sobotní odpoledne věnováno především dětem. Divadlo Piškot Praha pro ně předvede veselou loutkovou pohádku O princezně a Popletovi. Dovede Popleta najít ztracenou korunu pana krále? Vezme si nakonec princeznu? A mají snad světu vládnout popletení králové? Dvůzve se v sobotu 12. 12. od 15 hodin v Rohovém sále Zámku Děčín.

O den později, v neděli 13. 12. bude od 10 do 18 hodin na hlavním zámeckém nádvoří probíhat tradiční vánoční jarmark. Můžete se těšit na stánky s lidovými řemesly, pečení perníčků a děčínské koledy v podání skupiny Yxes Joke ZŠ Na Stráni. Velmi zajímavé bude také dramatické zpracování děčínských pověstí v podání klientů občanského sdružení Slunečnice. Zimu vám pomůže zahnat hrníček svařeného vína či speciální bretaňská palačinka v zámecké kavárně. Během jarmarku si také můžete prohlédnout výstavu historických hraček z konce 19. a první poloviny 20. století či expozici o vojenském využití zámku „Inter arma silent musae“, která bude

otevřena jen do konce roku.

Vánoční atmosféru můžete nechat doznít při večerním koncertu souboru Collegium Verbascum, který od 18 hodin v zámecké kapli představí tvorbu renesančních skladatelů Orlanda di Lassa a Williama Byrda.

„Chtěli bychom také poprosit všechny děti, aby nám pomohly zaplnit náš zámecký betlém. Budeme velmi rádi, pokud nám na trhy přinesete nějakou pěknou postavičku. O vánočních svátcích bude betlém vystaven v přízemí západního křídla zámku, kde si ho všichni návštěvníci budou moci volně prohlédnout,“ dodává Vavříčka. (zámek)

OS malířů Skupina 96 Děčín a Kunstverein Sächsischse Schweiz Pirna

Vás srdečně zvou na výstavu

STEGLUV PLENÉR 2009
13. ročník

výstava se uskuteční v rámci
11. Dnů české a německé kultury
v synagoze Děčín
v termínu 21. 11 - 31. 12. 2009
Vernisáž 21. 11. 2009 od 14.00 hodin (sobota)

Jitka Třmínková

Brigitta Arnold

Omluva za poruchu přímého přenosu

Děčín - Magistrát města Děčín se omlouvá, že se nepodařilo kvůli technickým problémům s připojením na internet zajistit on-line přenos ze zasedání zastupitelstva města dne 26. 11. 2009.

Druhý den po zasedání ZM byl záznam z jednání zveřejněn na webu města. Ještě jednou se omlouváme a budeme se snažit, aby se tato situace již neopakovala. Děkujeme za pochopení. (mm)

Nenechte si ujít vánoční symfonické orchestry

Děčín - Podobný zážitek nabízí Děčín jen před Vánoci. Kouzelná atmosféra provoněná purpurou a spojení populárního pěveckého sboru, symfonického orchestru a jejich hostů.

„Na předvánoční čas chystáme tři koncerty. Všechny budou mít stejný program. Na přání návštěvníků jsme tentokrát zařadili do každého z nich Vánoční mši od Jana Jakuba Ryby,“ říká ředitel divadla Petr Míchálek.

Na pódiu se dohromady sejde na 70 účinkujících. Jako hosté například vystoupí sólisté Severočeského divadla opery a baletu v Ústí nad Labem.

Koncerty se uskuteční 15., 16. a 17. prosince v děčínském divadle. Podrobnosti na www.vstupenkadecin.cz. (pwt)

Advent v Děčíně přivítaly tisíce lidí

Děčín - Odhadem sedm tisíc lidí se sešlo v neděli v podvečer na Masarykově náměstí, aby společně odpočítalo poslední sekundy do rozsvícení vánoční výzdoby ve městě.

Hlavní vánoční strom na náměstí se pro letošek oblékl do nových světelných prvků. Kapající světlo na něm vytváří efekt padajícího sněhu.

V Děčíně se první adventní víkend konaly zároveň vánoční trhy. Kvůli bezpečnosti bylo na několik hodin uzavřeno Masarykovo

náměstí pro dopravu. Po oba dny dny sem mířily tisíce lidí. Na pódiu vystupovaly děti z domů dětí a mládeže. Vrcholem pak bylo v neděli na večer vystoupení Jaroslava Uhlíře, se kterým si jeho slavné hity zpívalo k prasknutí plné náměstí.

Kvůli finanční krizi město letos nerozšířilo vánoční výzdobu o další ulice. Nové prvky se ale objevily na všech vánočních stromech. Vedle Masarykova náměstí jsou další před nádražím a na Husově náměstí. (pwt)

Lucie Bílá & Petr Malásek



Vánoční recitál

Městské divadlo Děčín tel.: 412 530 630
22. 12. od 18 a 20 hodin www.vstupenkadecin.cz

E- vstupenka je stále více populární

Děčín - Desítky lidí využily možnosti koupit si lístek do kina prostřednictvím internetu. Počet zakoupených vstupenek neustále roste.

„Návštěvníci kina si na novou službu teprve zvykají. Zatím jsme neřešili žádné závažné problémy. Systém funguje bezchybně. Všechny zakoupené vstupenky měly správně přiřazený kód a lidé se bez problémů dostali do sálu,“ říká ředitel divadla Petr Michálek, pod jehož správou kino patří.

Jediným problémem byla doba odbavení úplně prvního návštěvníka s e-vstupenkou, který na promítání přijde. Technika potřebuje zhruba 30 sekund, než první e-vstupenku daného představení odbaví. Lidé proto musejí mít strpení.

„Týká se to vždy prvního diváka, který na jednotlivá představení dorazí a má zakoupe-

nou vstupenku přes internet. Všichni ostatní jsou odbaveni bez zdržení,“ vysvětluje Petr Michálek.

E-vstupenka funguje v Děčíně třetím týdnem. Zatím lze prostřednictvím internetu zakoupit lístky jen do kina a hudebního klubu Garage. Pokud se systém osvědčí, za-

čnou ho používat i další kulturní zařízení ve městě.

Zájemci vstupenky získají prostřednictvím stránky www.vstupenkadecin.cz. Vyberou si představení a místo v sále. Poté lístky zakoupí pomocí platební karty. Doma si je následně vytisknou a donesou na představení. Každá vstupenka je opatřena speciálním čárovým kódem, který rozšiřují uvaděčky pomocí čtecího zařízení. (pwt)

VSTUPENKA DĚČÍN
www.vstupenkadecin.cz

Lázeňská ulice 6/2, Děčín 1
1. patro, ve dvoře budovy
AVON STUDIO
NOVĚ OTEVŘENO
oblast 318

Oblastní manažerka Helena Hergetová
pro oblast 318 tel.: 777/ 901 804
Sales Leader Martina Novotná
pro oblast 318 tel.: 777/ 822 052

Otevřeno:
Středa a Čtvrtek 13 - 17 hodin
po telefonické domluvě KDYKOLIV

Tešíme se na Vaši návštěvu!

Židovská obec Děčín Vás srdečně zve na
Předvánoční
poetické
snění

13. 12. 2009 o 16 hodin
Synagoga Děčín

Na programu:
J. S. Bach, B. Boismortier a další

Vstupné dobrovolné Synagoga je výtěpina www.rodmetrio.me.cz

účinkují:
Irena Waldufová - soprán
Eva Waldufová - zobcová flétna
transero
Mario Waldufova - cimbalo

Zájemci o půjčky budou v příštím roce prověřováni přísněji

ČR - Získat půjčku nebo leasing bude od příštího roku obtížnější. Finanční zdraví klientů budou po bankách kvůli rostoucím podílům nesplácených úvěrů přísněji posuzovat i leasingové a splátkové firmy a další nebankovní poskytovatelé půjček v České republice.

Město ocení mladé sportovce

Podmokly - Tak jako každý rok i letos ocení město nejlepší sportovce Děčína za rok 2009. Slavnostní předání ocenění sportovcům do 18 let proběhne 10. prosince na malém sále Městského divadla Děčín.

Dospělí sportovci budou oceněni 14. prosince na Střelnici. Vyhodnocení jednotlivých sportovců a kolektivů bylo projednáno ve sportovní komisi a následně schváleno radou města. Mezi navržené patří například zástupci veslařů, kánoistů, karatistů, korfbalistů, sportovci vodního póla, boxu a canicrossu. „Jsem rád, že mohu ocenit mladé a perspektivní sportovce, kteří se účastní těch nejvyšších sportovních soutěží na evropské i světové úrovni,“ řekl primátor města Vla-

dislav Raška. Ocenění sportovci obdrží na tiskové konferenci s vedením města 10. prosince v malém sále Městského divadla Děčín poukázku na nákup sportovního zboží dle vlastního výběru v hodnotě tisíc korun. (smk)

!ŠOKUJEME! VOLEJTE HNED TEL.: 731 733 724

Máme pro Vás finanční LAHŮDKU!!
NEBANK. PŮJČKY, HYPOTÉKY i na družst.
byty! Vaše tráble vyřešíme pouhým mrknutím.
Objevte kvalitu a rychlost!

NABÍJTE SE! Kreditní karta na 500tis. ZDARMA!
Vyřízení hned, stačí jen OP! Volejte a nechte se okouzlit!

!CHYŤTE SE ŠANCE! VOLEJTE tel.: 736 759 147

Potřebujete si vydělat před Vánoci? Máme pro vás úžasnou nabídku! Rychle vydělané peníze bez stresu a námahy, min. 500,- denně!

Děčínská taneční skupina opět bodovala



Teplice - V listopadu se děčínský taneční klub Scratch úspěšně předvedl na soutěži Dance Dubí 2009, která se konala v Teplících. Skupinu tam jelo reprezentovat více než 120 tanečníků.

V konkurenci ostatních souborů se podařilo většině umístit na předních místech. Scratch do Děčína přivezl celkem čtyři ocenění za 1. místo a dvě ceny za 3. místo. Na fotce jsou k vidění všichni úspěšní tanečníci. (ala)

GARAGE
& tony ducháček
www.garageband.cz

MUSIC CLUB GARAGE

11.12.09 /21.00/

MĚSTSKÉ DIVADLO DĚČÍN

ÚTERÝ 8.12. | D2

ČTYŘI VRAŽDY STAČÍ, DRAHOUŠKU

Nenad Brixí, Miloš Macourek, Oldřich Lipský

/Středočeské divadlo, Kladno/

Bláznivá situační komedie podle kultovního českého filmu. Dvě gangsterské bandy usilují uloupit šek na milión dolarů, který převáží jistý James Porter. Záhy je ovšem majitel šeku nalezen mrtev a do hry je vtažen nic netušící, ušlápnutý učitel Georg Camel. Zničenonc se ovšem i kolem nebohého pedagoga začnou zběsile kupit mrtvá těla. A navíc o něj začnou jevit zájem krásné ženy. A na to on rozhodně není zvyklý...!

STŘEDA 9.12.

ONDŘEJ RUML A BIG BAND CL

Unikátní hudební večer plný jazzu a swingu. Vstupné: 180,- Kč.

ČTVRTEK 10.12. | 18.00 HOD. | KOMORNÍ SÁL

VEČER PŘÁTEL DIVADLA

Setkání pod vánočním stromčkem s vůní legendárního punče a cukroví od maminky. Jako hlavní host tentokrát vystoupí Marcel Hrubý – kněz, v jehož farnosti se podařilo právě s jeho podstatným přispěním opravit řadu kostelů. Vstupné: 30,- Kč /a cukroví/

WWW.DIVADLODECIN.CZ
TEL.: 412 530 630



kinosněžník
www.kinosneznik.cz

5.12. 22.00 h	PARANORMAL ACTIVITY 2009 / 100 min. / USA / premiéra / nepřístupno / titulky / 100,- Kč
8. - 9.12. 18.00 h	AŽ ŽIJÍ RYTÍŘI 2009 / 105 min. / CZE / premiéra / přístupno / 65,- Kč
10.12. 19.00 h	2012 2009 / 160 min. / USA / premiéra / přístupno / titulky / 80,- Kč
11.12. 17.30 h	
12. - 13.12. 17.00 a 20.00 h	

WWW.KINOSNEZNIK.CZ TEL.: 412 531 431

11.12. /22.00/
TONY DUCHÁČEK & GARAGE
předprodej 100,- Kč / na místě 150,- Kč

22.12. /22.00/
VEČER TŘÍKRÁLOVÝ
THE SWITCH + RATTLE BUCKET + X-LEFT TO DIE
předprodej 100,- Kč / na místě 150,- Kč

MUSIC CLUB GARAGE



Městská policie Děčín

Dne 27.11.2009 spatřila hlídka MP při kontrole v DC 1 u zastávky MHD mladou dívku, která se potácela v silně podnapilém stavu. Kontrolou bylo zjištěno, že se jedná o šestnáctiletou dívku z Děčína. Dechovou zkouškou byla zjištěna hladina alkoholu 1.5 promile. Protože dívka přestala s hlídkou komunikovat a začala usínat, hlídka ji raději převezla do nemocnice, kde byla po nezbytném ošetření hospitalizována. Hlídka o události telefonicky vyrozuměla matku dívky.

Dne 26.11.2009 spatřila obsluha kamerového systému MP v ul. Prokopa Holého v DC 4 rvačku dvou mužů. Na místo byla vyslána hlídka MP, která zadržela útočníka Rudolfa S., *1961 z DC. Zadržený kladl aktivní odpor, proto byl hlídkou MP v poutech předveden na OO PČR, kde byl ponechán k dalším úkonům.

Dne 24.11.2009 oznámil občan z DC 3, že se před domem pohybuje nějaký mladík, který je vulgární a napadá kolemjdoucí, je buď opilý nebo zfetovaný. Na místo byla vyslána hlídka MP. Jelikož muž odmítl vyhovět výzvě hlídky k prokázání totožnosti a nemohl ani po poskytnutí nezbytné součinnosti hlídky svou totožnost prokázat, byl předveden na OO PČR v DC 4. Muž při předvedení kladl aktivní odpor, proto hlídka proti němu použila donucovací prostředky a nasadila mu pouta. Na PČR bylo zjištěno, že se jedná o Davida H., *1984 z DC.

Dne 24.11.2009 oznámil občan z DC 4, že v ul. Resslera si postavil nějaký bezdomovec stan a okolo je nepořádek. Na místo byla vyslána hlídka MP, která v uvedeném místě přistihla Pavla V., *1951 z DC. Přestupek s ním vyřídila na místě v blokovém řízení a nařídila mu prostor uvést do původního stavu, což pod dohledem hlídky učinil.



Policie ČR

Ukradla mobilní telefon
Policie v Děčíně podezírá osmadvacetiletou ženu z trestného činu krádeže. Toho se dopustila při návštěvě své kamarádky, které ukradla mobilní telefon a na paušál jí provolala necelých jednadvacet tisíc korun. Mladá žena si už převzala ve zkráceném přípravném řízení podezření z trestného činu a v případě odsouzení jí hrozí až dvouletý nepodmíněný trest.

Řídil v opilosti

S 2,03 promile alkoholu usedl v úterý večer za volant svého Forda jednadvacetiletý muž v domněni, že mu jízda projde beztréstně. Nevysla a byl policisty na Labském nábřeží zastaven. Na alkohol se přišlo orientační dechovou zkouškou. Následně se svezl s policejní hlídkou na služebnu, kde si převzal podezření pro trestný čin ohrožení pod vlivem návykové látky. V případě odsouzení mu hrozí až jeden rok odnětí svobody.

Fotbalisté přišli o mobilní telefony

Pět hráčů fotbalového družstva starších žáků přišlo včera odpoledne během probíhajícího utkání o své mobilní telefony, které měli v neuzamčené šatně místního fotbalového hřiště. Jednalo se o mobilní telefony různých značek a škoda se předběžně odhaduje na necelých dvacet dva tisíc korun. Policisté se již krádeží zabývají a po pachateli pátrají. Za trestný čin krádeže hrozí až dvouletý nepodmíněný trest.

Vykradča aut byl obviněn

Policistům se v neděli nad ránem podařilo zadržet třicetiletého muže, který se vloupal na parkovišti u „Atlantiku“ do dvou aut. U těch vždy rozbil okno a jeho lákadlem byla autorádia. Svou trestnou činností stačil majitelům napáchat škodu za třiadvacet tisíc korun. Kriminalisté muže obvinili a zjišťují, zda nemá na svědomí i jinou trestnou činnost. Trestní stíhání je vedeno na svobodě.

Výstava opět pomůže deváťákům s výběrem střední školy

Děčín - Letos již potřinácté mají žáci devátých tříd možnost navštívit výstavu „Škola Děčín“, která jim může pomoci při volbě, kam jít po základní škole.

„Výstava se zaměřuje na prezentaci výukových programů středních škol, a to nejen z děčínského okresu, ale také z Ústí nad Labem, Litoměřic a dalších. Cílem je mimo jiné představit co nejlíže veřejnosti oborovou nabídku jednotlivých škol a usnadnit tak zájemcům o studium výběr konkrétního oboru a rozhodnout tak o své budoucí kariéře a dalším uplatnění,“ prozradila Lenka Maczáková z Informačního a poradenského střediska při děčínském úřadu práce, který se podílí na organizaci výstavy.

Výstava je určená zejména žákům 8. a 9. ročníků základních škol a jejich rodičům, ale i široké veřejnosti, které poskytne nejen pře-

hled o studijních oborech v regionu, ale také nabízí možnost přímé konzultace se zástupci škol či učilišť. A to například v případě osobního zájmu o dálkové studium či jinou formu studia. Veřejnost si bude moci na akci prohlédnout ukázky výroby jednotlivých oborů a mnohdy si výsledky práce studentů vyzkoušet na vlastní kůži.

„Každá škola se prezentuje po svém, některé volí tzv. letákovou formu nebo ukázku produktů, výukových prostor a dílen, dále formou fotografií na výstavních panelech. Některé školy ukazují konkrétní tvorbu studentů přímo v prostorách svého stánku a jiné předvedou své umění na pódiu jako

Student: Výstava Škola Děčín mi poskytla užitečné informace

Děčín - Student prvního ročníku děčínského gymnázia Tomáš Brzák má už rozhodování za sebou. Loni touhle dobou také přemýšlel nad tím, kam pokračovat po základní škole. V rozhovoru se podělí o své zkušenosti.

Kdy ses začal otázkou střední školy zabývat?

O střední školu jsem se začal zajímat už v osmičce, když jsem věděl, že se mi budou známky z vysvědčení započítávat do přihlášky. Jinak jsem byl pro gymnázium rozhodnutý už dávno.

Kdo a co ti pomáhalo při výběru?

Jak už jsem řekl, rozhodnutý jsem už byl a rodiče mi vlastně jen posvětili můj výběr. Jinak určitě mi byla ku pomoci naše výchovná poradkyně.

Na co jsi bral při výběru ohled?

Ohledy jsem bral hlavně na dlouhodobější plány, které zahrnují vysokou školu, ale abych řekl pravdu, nebyl jsem si ještě jistý, co bych doopravdy chtěl dělat, proto výběru gymnázia přispěla i možnost čtyři roky se

PRODÁM KANCELÁŘSKÝ STŮL

Stůl je sestaven ze dvou dílů. Cena 1.500 Kč.
Kontakt: **777 200 284**

BYT K PRONÁJMU

Nabízíme k pronájmu třípokojový byt s příslušenstvím. Byt je I. kategorie v cihlovém zrekonstruovaném domě na Teplické ulici. Pronájem od 1.12. 2009. Prohlídky možné po telefonické domluvě ihned.

Kontakt: 603 84 25 63, 603 53 06 04.

Dotazy občanů

Bydlím se synem, který je veden na UP. Skončila mu podpora, má nárok na nějaké sociální dávky?

Dávky pomoci v hmotné nouzi řeší nedostatečný příjem osob společně posuzovaných. Okruh společně posuzovaných osob stanovuje zákon o životním minimu. Ve Vašem případě jste společně posuzované osoby, tzn. bude započten Váš příjem a příjem syna. Pokud tyto částky nedosahují po odečtení přiměřených nákladů na bydlení částky živobytí, vznikne nárok na dávku. Příjem se dokládá za poslední tři měsíce. Dávám pomoci v hmotné nouzi předchází uplatnění nároku na dávky státní podpory, především se jedná o příspěvek na bydlení. Uvedené informace jsou pouze zjednodušené a orientační. Doporučuji navštívit odbor sociálních věcí a zdravotnictví, oddělení pomoci v hmotné nouzi, kde na základě podrobnější znalosti Vaší situace (výše příjmů), získáte přesnou informaci o

případném nároku.
Úřední hodiny: pondělí a středa 8 - 12 a 13 - 17 hod.; pátek 8 - 12 hod.
Mgr. Romana Šilvarová, kancelář primátora

Ráda bych se zeptala, zda se řeší **nedostatek odpadkových košů v lesním parku pod Kvádrberkem**. Na danou plochu se mi jich zdá málo, odpadky se z tohoto důvodu povalují všude možně.
Jinak je park opravdu krásný i s naučnou stezkou a je dobře, že město do tak krásného místa investuje peníze. Děkuji
V parku pod Kvádrberkem je umístěno 6 obložených sběrných nádob na odpadky. Na daný prostor je to dostatečné množství a 2x týdně do parku chodí uklízet pracovníci provádějící ruční čištění města. To, že mládež, která se v parku schází, odhazuje plastové láhve a krabice od nápojů mimo koše, není tím, že je košů málo, ale jejich neukázneností. Odnést papírek od sušenky, či plastovou láhev pár metrů ke koši by neměl být pro zdravého člověka problém.

součástí programu,“ řekla Maczáková.
Kromě výstavy se mohou žáci devátých tříd, kteří potřebují poradit, obrátit na výchovného poradce přímo na své základní škole, nebo mohou navštívit pedagogicko-psychologickou poradnu. Kompletní přehled o všech studijních oborech na středních školách v celé České republice navíc poskytuje Informační a poradenské středisko při úřadech práce.

„Dobrou orientaci v nabídce jednotlivých škol umožňují i některé internetové portály, například www.infoabsolvent.cz,“ poradila pracovnice úřadu práce.

Výstava „Škola Děčín 2009“ se odehraje na Střelnici ve dnech 8. a 9. prosince. V úterý bude otevřená od 10 do 17 hodin, ve středu od 8 do 17 hodin.

(ala)

školách, na které bys mohl jít?

Informace jsme získávali na hodinách předmětu Svět práce, které vedla výchovná poradkyně, kde nám předala pár odkazů na internetové stránky. Ty mi pomohly zvláště v administrativních věcech (název a adresa školy, číslo oboru, atd.)

Byli jste se školou na výstavě „Škola Děčín“ na Střelnici?

Ano, na této výstavě jsme byli a rozhodně jsem se tam dozvěděl mnoho informací o různých středních školách.

(ala)

Výchovná poradkyně: Žáci si musí uvědomit, co je zajímavá

Děčín - S výběrem správné střední školy či učiliště poradí žákům i rodičům výchovná poradkyně, kterou má každá základní škola.

My jsme se zeptali Hany Jirkovské, výchovné poradkyně ZŠ Na Stráni, jak připravuje své žáky na důležitou volbu.

Jakým způsobem pomáháte žákům s výběrem škol?

V rámci výchovného poradenství, prostřednictvím třídních učitelů a dalších vyučujících podle zájmu žáků.

Kde žáci získávají informace o vybraných středních školách?

Žáci jsou informováni nejvíce na předmětu Svět práce, který vyučujeme v 8. a 9. ročníku, jednu hodinu týdně. Dále jsou jim informace poskytovány prostřednictvím nástěnek, nabídky Atlasů škol a jiných přehledů, internetových adres, například www.infoabsolvent.cz , doporučení návštěvy dnů otevřených dveří, společné návštěvy některých středních škol, osobní konzultace s výchovnou poradkyní, počítačových testů, konzultací rodičů s výchovnou poradkyní, či společné návštěvy IPS.

Jak žáky připravujete na přechod na střední školy a jak na přijímačky?

Žáci 9. ročníku mohou navštěvovat nepovinné předměty Cvičení z českého jazyka a Cvičení z matematiky, dále na webových stránkách naší školy je nabídka přípravných testů, které mohou žáci řešit. Žáci se zapojují i do různých projektů, například do autorského čtení, olympiád a soutěží. Při výuce jsou využívány sbírky úloh a úkolů z přijímacích řízení.

Co bývá největším problémem při výběru?

Některé školy jsou vzdálenější a zájemci zvažují ubytování na internátech. Často si pak tuto volbu rozmyslí. Někdy se žáci obávají zodpovědnosti svého rozhodnutí a najednou mají pocit, že nevědí, která volba je ta nejlepší. Spoléhají se na rady okolí, vlastní zkušenosti příliš nemají.

O jaké školy mají děti největší zájem?

Naši žáci mají největší zájem o ekonomické a technické obory, gymnázia, zdravotnické a sociálně zaměřené školy. Většina žáků volí studia s maturitou - přes 80 procent. Konkrétně nejvíce žáků odchází na Evropskou obchodní akademii v Děčíně a Gymnázium Děčín.

(ala)

Školy pořádají dny otevřených dveří

Gymnázium

Děčín - Děčínské gymnázium pořádá **den otevřených dveří v úterý 15.12.2009 od 16 hodin**.

Budou podávány informace o:

- přijímacím řízení na osmileté a čtyřleté studium (počet přijímaných tříd: 1 prima, 2 třídy 1. ročníku čtyřletého studia)
- možnosti přijetí bez přijímacích zkoušek ke čtyřletému studiu
- studiu na škole a možné profilaci studenta
- mimoškolní činnosti a studentských aktivitách

Střední zdravotnická škola

Podmokly - Střední zdravotnická škola Děčín připravuje jako každoročně „Den otevřených dveří“.

Akte proběhne ve středu 16.12.2009 od 14,00 – 17,00. Pro všechny zájemce jsou připraveny informace o studiu na naší škole, nabízených oborech, prohlídka školy i ochutnávka činností tradičních i netradičních pro „děčínskou zdravku“. Škola sídlí v Děčíně Podmoklech, ul. Čsl. mládeže 5/9.

Basketbalisté v Prostějově neuspěli

Basketbal – Nejvyšší basketbalová soutěž Mattoni NBL trochu zvolnila tempo a hráči dny měla v uplynulém období pouze o víkendu. Děčínský BK zajižděl k utkání šestnáctého kola na palubovku jednoho ze spolufavoritů soutěže do Prostějova, který první vzájemný duel stejných soupeřů na děčínské palubovce vyhrál. Favorit byl tedy jasný, ale hosté neměli co ztratit a chtěli se pokusit o překvapení. To se ale nakonec nekonalo.

BK Prostějov – BK Děčín
74:62 (44:35)

Po bodově velmi bohaté první deseti minutce narůstalo v dalších částech zápasu skóre poměrně pomalu a ani jeden celek už nedal za čtvrtinu více jak osmnáct bodů.

Domáci si mírný náskok vypracovali už v prvním dějství a své vedení pak krůček po krůčku navyšovali až na konečné dvanáctibodové vítězství.

Čtvrtiny: 26:23, 18:12, 17:14, 13:13. Trojky 6:9. TH 22/16:9/7. Doskoky 36:43. 1158 diváků. Rozhodčí: Dolínek Ivo, Vražel Petr, Kapaňa Lukáš. Body Děčina: Hatcher 17,

Alič 12, Fenderson 12, Novotný 8, P. Houška 6, Pištěcký 5, J. Houška 2, Balík 0, Červenka 0, Soukup 0. (pb)

**PŘEPRAVA OSOB
ČR - EVROPA**
AUTODOPRAVA ALFA plus
mobil: 604 954 542

Padla magická stovka

Běh – Nejspíše i díky slunečnému a celkem teplému počasí, ale i dobré propagaci se účastní na letošním, již 15. rončíku Běhu na Chlum, který již tradičně organizovali sportovci z Klubu biatlonu Jílové a Konkordie Děčín ve spolupráci s SDH Křešice, dostala nad pomyslnou stovku.

Přesně to bylo 105 závodníků a závodnic z různých klubů celého Ústeckého a Libereckého kraje a taktéž z Prahy. V dětských kategoriích hráli největší prim sportovci z pořádajícího Klubu biatlonu Jílové se čtyřmi vítězstvími před ASK Elna Počeradý se třemi vítězstvími a TJ Stadion Nový Bor se dvěma vítězstvími.

Na startu hlavního závodu (6 500 m - převýšení 368 m) se objevilo celkem 53 závodníků, mezi kterými bylo celkem šest bývalých vítězů hlavního závodu. Za favority byli považováni – loňský vítěz Radan Pazderka závodící za Marathon Děčín, předloňský vítěz Josef Prchlík z CK Slavoj Terežín a předloňský vítěz, stále držící traťový rekord Jan Hřích z SKP Most. Právě tento závodník si nejlépe poradil z kluzkou tratí i se soupeři a zvítězil v čase 28:04 před Alešem Strnadem z NAC Liberec a Lubomírem Čapkem z Bike Sport Ústí n.L. Těsně za těmito třemi závodníky doběhl neúspěšnější junior, závodník pořádajícího Klubu biatlonu Jílové Adam

Příbýl následovaný nejspěšnějším závod-



Na start hlavního závodu se postavilo více jak padesát běžců.

(foto: Luboš Příbýl)

Sport Relax sbíral první vánoční medaile

Karate – Ve městě automobilů se konala Vánoční cena Mladé Boleslavi v karate a na této akci nemohli chybět ani členové klubu Sport Relax. Startovali zde závodníci ze Slovenska i Německa a každá kategorie byla silně obsazena. Děčínská borci se soupeři nezalekli a celkově z Mladé Boleslavi přivezli osm zlatých, dvě stříbrné a šest bronzových medailí.

Nejúspěšnější závodníci ze Sport Relaxu se stala Dorota Blechová, která vybojovala dvě zlaté medaile. „V kata mladších žákyn 8 – 7 kyu a nabitě konkurenci jsme obsadily tři stupně vítězů. Sára Ješetová si vybojovala bronzovou medaili, Barbora Znamenáčková stříbrnou. Dorota Blechová v této kategorii zvítězila poprvé a odvezla si zlatou medaili a pohár,“ načal výčet úspěchů trenér Sport Relaxu Milan Veselý. V kata mladších žáků 8 – 7 kyu měl děčínský oddíl zástupce v podobě Jiřího Svobody, který se v konkurenci

šedesáti závodníků probjoval do finálové osmičky, na medaili však nedosáhl. Daniel Janata bojoval v kata starších žáků 8 – 7 kyu a tuto kategorii vyhrál, do sbírky tak přidal další zlatou medaili. Úspěšnou kategorií byli i chlapci v kata mladších žáků nad 6 kyu, kde se do finálové osmičky probjovali Milan Hájek, Kryštof Zlatohlávek, Daniel Razák a Lukáš Pevný. Na medailové příčky dosáhli Daniel Razák, který vybojoval bronz a Lukáš Pevný, jenž si na krk pověsil stříbrnou medaili. „Posledními medailisty v kata jednot-

livců byly starší žákyně Tereza Bittnerová a Tereza Zlatohlávková a obě děvčata vybojovala bronzovou medaili,“ pokračoval Veselý.

Antonín Jenč se v kata starších žáků probjoval do finálové osmičky. V kata teamech opět potvrdili chlapci ve složení Lukáš Pevný, Daniel Razák a Kryštof Zlatohlávek spolu s děvčaty Sárrou Ješetovou, Barborou Znamenáčkovou a Dorotou Blechovou, že se Sport Relaxu v této kategorii daří a oba dva týmy si z Vánoční ceny odnesly zlatou medaili. „Poslední pro nás medailovou kategorií, bylo kumite a na bronzové příčky dosáhli sourozenci Vojtěch a Tereza Bittnerovi. Jakub Vojtěch prohrál svůj boj o třetí místo,“ dodal trenér Sport Relaxu. (pb)

Zveme Vás na procházky Děčínskem s Vaším pejskem!



Procházka: Chlum

Délka: cca 4 km (2 hodiny), středně obtížná trasa

Trasa: Děčín (Staré město) (po červené) – Chlum – Děčín (Staré město)

Popis: Z Děčína Starého města se vydáme po červené turistické značce do kopce na rozhlednu Chlum. První část procházky vede lesem. Jakmile les skončí, uvidíme před sebou vesnici Horní Chlum, kterou projdeme, a poté nás červená značka dovede zase k lesu a k našemu cíli – rozhledně. Zpět se vracíme po stejné trase, nebo můžeme sejít z Chlumu po žluté turistické značce, která nás dovede do Boletic na MHD nebo na vlak. Celá procházka je z města dobře dostupná a pejsci se při ní hezky proběhnou.



Preventivní prohlídka ZDARMA ?

ANO v rámci akce



Čas správné péče

více informací u Vašeho veterinárního lékaře a na:
www.spravnapece.cz
www.avet.cz



Nejoblíbenější volba veterinářů

V dohrávce překvapivě vyhrály Ludvíkovice

Fotbal – V dohrávce 12. kola podzimní regionální fotbalové soutěže starých gard se v Bynovci zrodilo překvapení.

Domáci fotbalisté nečekaně porazili favorita utkání Malšovice a dostali se tím na sedmou příčku tabulky, o stupeň níže než soupeři. K řádnému ukončení podzimní části ještě schází dohrát sedm utkání. Ta budou sehrána až na jaře 2010 před zahájením jarní části (2. dubna 2010) a termíny utkání určí řídící ko-

mise soutěže. Jedná se o tato utkání: Šluknov – Garda Rafani Děčín, Garda Rafani Děčín – Těchlovice, JVS Děčín – Malšovice, Březiny – Morgani Děčín, Jílové – Těchlovice, Benešov n. Pl. – Šluknov a Prysk – Markvartice.

FK Malšovice – FK Ludvíkovice 3:4 (2:2). Hrání na hřišti v Bynovci. Šmalcl, Urban, Nový – Hrubeš Václav, Znamínko, Slánský Libor, Krumpolec. Rozhodčí Hrubý – 30 diváků. (kš, pb)

Na umělé trávě se budou opět hrát dva turnaje

Fotbal – Děčínský oddíl FK Junior pořádá v zimní přestávce další dva přípravné fotbalové turnaje mužů. Ty začnou o víkendu 23. – 24. ledna a budou pokračovat každý víkend až do konce února.

V turnaji O Pohár města Děčína se poprvé objeví celky hrající divizní soutěže a dokonce i Českou fotbalovou ligu. Šestici pak doplní ambiciozní celky krajského přeboru a I. A třídy. Složení: Arsenal Česká Lípa (ČFL), Řezus Děčín a Stap Tratec Vilémov (oba divize sk. B), Lovochemie Lovosice (Krajský přebor), Junior Děčín a FK Jílové (oba I. A třídy).

Ve druhém turnaji se představí tradiční účastníci zimních turnajů, tedy převážně celky z I. B a II. třídy z Děčína a blízkého okolí doplněné jedním dorosteneckým týmem. Složení: Junior Děčín st. dorost, Union Děčín, TJ Heřmanov, SK Březiny, MSK Benešov nad Pl., FK Česká Kamenice. (pb)

Mírové náměstí 1912/18a
400 01 Ústí nad Labem
tel.: 475 209 687, mobil: 774 830 868
e-mail: ustinadlabem@mmreality.cz

...oblíbená realitka!

RYCHLE - VÝHODNĚ - PROFESIONÁLNĚ prodáme Vaši nemovitost!

pobočka: Ústí nad Labem 116963 OV 3-1 s benšov nad Ploučnicí Nově vybudovaný byt o ploše 37 m², ul. Boženy Němcové. V bytě nová okna, kuchyně na míru dle svých představ a možnost úpravy koupelny. 729 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 124425 OV 1-1 Děčín I. ul. Šk. Armády Prostorný byt o ploše 46,6 m². Nová plastová okna, voda v plastu, Volný ihned. Možnost zanechat vybavení bytu. 705 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 128739 OB 2-1 Děčín - Želence Rozloha 52 m², ul. U Tvrze. Byt je po rekonstrukci - nová kuchyňská linka s bodovými světly, plovoucí podlahy, plastová okna. 740 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 126843 OB 2-1 Jílové Výměra 60 m², 1.patro panelového domu, ul. Olouková. Vodoinstace je v plastu. Světly, plovoucí podlahy, plastová okna. Měsíční náklady jsou 380 Kč. Volný ihned. 560 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 128697 OV 2-1 s lodžií Děčín I Prostě 61,7 m², 1.patro, ul. Hrnčířská. Byt má zdlé jádro, je po výměně plynového kotla. 1 150 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 128295 OV 2-1 s lodžií Česká Kamenice Šumný byt o ploše 56,4 m², ul. Havlíčkova. Dům byl po kompletní rekonstrukci. Volný ihned. 1 060 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 123414 OB 3-1 s lodžií Děčín - Bynov Rozloha 67 m², 2.patro, ul. Sokolská. V bytě jádro - sádkartón, plastová okna, kuchyně na míru, plovoucí podlahy. Dům po částečné rekonstrukci. 830 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 124599 OB 3-1 s lodžií Děčín - Staré Město Plocha 73 m², 10.patro panelového domu, ul. Jezdecká. V obytném pokoji a kuchyni plovoucí podlahy, v dalších pak renovované parkety. 925 000 Kč zdarma: 800 100 446
pobočka: Ústí nad Labem 122777 OV 3-1 s lodžií Děčín - Nové Město Výměra 75 m², ul. Dvořákova. Volný výhled, stropáky a okna, v bytě je kotel nová kuchyně s kvalitním spotřebičem, skřín v předsíni. 1 290 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 129536 OV 3-1 s lodžií Děčín - Nové Město Byt se zasklenou lodží o rozloze 73 m², 1.patro, ul. Dvořákova. Byt je ve standardu dřevěná podlahy, obložení stropů a nová dřevěná okna. Elektronizace v mědi a ústřední topení. 1 050 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 129047 OV 3-1 Děčín - Letná Zrekonstruovaný byt o ploše 58 m² ve 2. patře chlívového domu, ul. J. z Podbráz. Nízké měsíční náklady 500 Kč. 1 590 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 126991 OB 4-1 s lodžií Děčín I Rozloha 79 m², ul. Hájkova. Zdlé jádro, nová kuchyňská linka. Samostatný plynový kotel. Zateplený dům. Volný ihned. 1 395 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 129380 Byt 5-1 Děčín - Nové Město Byt 5+1 v 1. patře rodinného domu o ploše 100 m² s garáží a zahradou, ul. Lilová. Elektrické vedení v mědi, nová vodoinstace. 2 120 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 126735 Dvougenerační vila Děčín - Dolní Žleb Zbytové jednotky 4+1, velká zahrada a další stavební parcely. Celková plocha 1 912 m². Velké podílné prostory vhodné pro podnikatelskou činnost. 3 990 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 126483 RD 3-1 Děčín - Bynov Celková plocha 291 m². Jedná se o 1/2 dvoudomku se samostatným vchodem z zahrádkou. Dům po částečné rekonstrukci. 2 550 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 128709 RD Děčín - Boletice RD 3x 2+1 o celkové ploše 480 m², ul. Spojenců. Dům je po částečné rekonstrukci - 1.NP kompletní přestavěno. 2 300 000 Kč zdarma: 800 100 446
pobočka: Ústí nad Labem 129778 RD 6-1 Děčín - Loubi Částečně rekonstruovaný rodinný dům v turistické oblasti. Dům je vybaven novým elektrickým kotellem, nová okna. Před domem dřevěná pergola. 1 303 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 129794 Chalupa 4+1 Jířkov, okr. Děčín Chalupa pro adaptaci o ploše 615 m². Dřevěná podlahy, obložení stropů a nová dřevěná okna. Elektronizace v mědi a ústřední topení. 1 150 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 126537 Restaurace Benešov nad Ploučnicí Zavedená a známá restaurace s velkým společenským sálem na kopci zvaném Tábořský Vrch. 70 míst k sezení. Dva taneční sály 400 m² a 30 m². 3 710 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 129136 Penzion Janov, okr. Děčín Penzion má vlastní restauraci s kuchyní a jídelnou. V 1.patře je 6 pokojů. Každý pokoj má vlastní sociální zařízení. V podkroví 2 velké apartmány. 3 100 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 126611 Nájemní dům Děčín - Běhá 3 bytové jednotky 3+1 a OP 80 m² a zahrada o výměře 1 186 m². Dva byty obsazeny nájemníky s regulovaným nájemem a jeden byt je volný. 2 150 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 126391 Zahrada s chatkou Děčín - Letná Dřevěná chatka na rovinaté zahradě o celkové ploše 303 m², ul. Kládková. Užitková voda. 90 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 126671 Stavební pozemky Ludvíkovice Pozemky určené pro výstavbu rodinných domů o výměře 1 553 m², 1 328 m², 1 339 m², 1 004 m² a 1 081 m². IS - elektřina, voda, kanalizace. 1 225 Kč/m² zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 129480 Pozemek Benešov nad Ploučnicí Pozemek schválený pro výstavbu RD o ploše 3 158 m². Přípoka elektřiny na pozemku, ostatní síle možno napojit z neďalekého zdroje. 550 Kč/m² zdarma: 800 100 446

MÁME CO HLEDÁTE!
Vyberte si z více než 10000 nemovitostí na **www.mmreality.cz**

volejte zdarma: **800 100 446**

Černou sérii nepřetrhli

Futsal – Již ze šestého utkání v řadě odešli divizní futsalisté děčínského Bílého Baletu se sklopenou hlavou. V celkové sedmém kole zavítali na palubovku nebezpečné Příbrami, které patřila před tímto duelem druhá příčka v tabulce.

FC 83 Příbram – Bílý Balet Děčín 9:5 (5:2)
Začátek utkání vyšel Baletu neskutečně dobře, hned v úvodní minutě totiž nařídil sudí proti domácím nepřímý kop, Valenta přitůkl míč Čermákoví, a ten vstřelil úvodní gól zápasu. Jenže pak začali střílet branky domácí, kteří utkali až na 5:1. V závěru první půle pak korigoval stav Mitro. Do druhé půle vstoupil Děčín opatrněji. Nechtěl totiž soupeři podlehnout dvojcifernou porážkou. Přesto jako první udeřili v 25. minutě domácí. Balet se poté snažil s nepříznivým výsledkem něco udělat. Vytvářel si i šance, jenže nedařilo se v koncovce a Příbram navýšila stav již na 8:2. V závěru se podařilo Baletu upravit výsledek na přijatelných 9:5 pro domácí. Ti totiž s vidinou jasného vítězství polevili a dovolili hostům třikrát skórovat. Trefil se Meduna a dvakrát Čermák.
Bílý Balet: Beneš – Šupka, Čermák, Janoušek, Meduna, Kolář, Mitro, Valenta. (pš, pb)

V Děčíně bude k vidění opět špičkový fotbal

Fotbal – Po loňské premiéře se vrátí v lednu do Děčína opět zápasy prvoligových celků. Od 9. do 17. ledna bude odehráno na umělé trávě děčínského městského stadionu šest zápasů základní skupiny zimního turnaje „Tipsport liga 2010“.
Třináctý ročník této tradiční soutěže bude opět odehrán v pěti skupinách, a to na Slovensku v Ružomberku a Bratislavě a v Čechách v Brně, Praze, Plzni a právě v Děčíně. Do tohoto mezinárodního turnaje, který vyvrcholí finálem v Edenu nastoupí jedenáct prvoligových a pět druholigových českých celků (včetně mistrovské Slávie). dále šest celků první Slovenské ligy, jeden prvoligový Polský celek MSK Odra a celek III. celostátní ligy Německy SG Dynamo Dráždany. Právě dráždanské Dynamo bude doplňovat „děčínskou“ skupinu, ve které ještě jsou Teplice, Kladno a Ústí n. L.
Německý celek se do turnaje přihlásil po jednání vedení turnaje a zástupce děčínského Junioru s představiteli Dynama v Dráž-

Hokejisté získali pět bodů

Hokej – Domácí výhrou na rivala z Litoměřic a neskutečným obratem na ledě západočeských Klatov, ale především velmi dobrými výkony, se druholigoví hokejisté HC Děčín prezentovali v uplynulých dvou zápasech skupiny Západ.

HC Děčín – HC Litoměřice 4:2 (2:0, 1:0, 1:2)

Úvod byl opatrný z obou stran a příliš vzruchu k vidění nebylo. Poklidný průběh první části narušila až osmá minuta, kdy byl vyloučen hostující hráč a hned první přesilovku v utkání využil tvrdou střelou domácí Stezka. Skóre se měnilo v úvodní části ještě jednou, při hře čtyři na čtyři se po pohledné kombinační akci a přihrávce Valka prosadil Král, který zvýšil na 2:0 pro domácí.
V úvodu prostřední části hosté výrazně přidali, ovšem Děčín jejich tempo akceptoval a po pěti minutách opět převzal otěže zápasu plně do svých rukou. Skóre se měnilo ve druhém dějství jen jednou, a to ve prospěch domácích. Po nenápadném útoku se ve 34. minutě trefil Štverák. V poslední části sice nejprve snížil přesilovkovým gólem litoměřický Hořčíčka, jenže o chvilku později proměnil svůj unik Král a Děčín zase vedl o tři branky.
Poslední slovo však měl sedm minut před

koncem hostující Myšík, který potrestal ve vlastním oslabení špatnou děčínskou rozehrávku.
Branky: 9. Stezka, 17. a 45. Král, 34. Štverák – 44. Hořčíčka, 54. Myšík. Vyloučení 3:4. Využití 1:1. Oslabení 0:1. Před 180 diváky řídil Smitka. HC Děčín: Zikmund – Jaroměřský, Sádovský – Brož, Stezka – Marek, Saska – Tomeček Štverák, Žák – Filipovský, Král, Valko – Hříbal, Zúbek, Sladký. Mužstvo vedl as. P. Werner.

HC Maso Brejcha Klatovy – HC Děčín 5:6 pp (3:1, 1:1, 1:3 – 0:1)

Domácí začali nápirem a Děčín stačil odolávat jen do 6. minuty, kdy Maxa dorážkou zblízka otevřel skóre. O tři minuty později přesnou střelou z úhlu využil přesilovku Valko a bylo to 1:1. Skóre se znovu změnilo ve 14. minutě, kdy domácí také využili přesilovku, autorem gólu byl znovu Maxa. Na počátku sedmnácté minuty se po individuální akci trefil klatovský Kocman a první

třetina končila za dvoubrankového vedení domácích.
Ve druhé části nejprve snížil svým druhým gólem v utkání Valko, v závěru této části ale mířil do černého domácí Kuželík a rozdíl skóre tak byl stejný i ve druhé přestávce.
Když završil ve 45. minutě svůj hattrick domácí Maxa, vypadalo to s Děčínem špatně. Jenže pak přišel neskutečný obrat. V polovině posledního dějství našel Stezka před brankou Řídela a bylo to 5:3. Čtyři a půl minuty před koncem pak Stezka pro změnu našel Valka, ten napodobil domácího Maxu a dal také svůj třetí gól v utkání. A to nebylo všechno. Už už to vypadalo, že přece jen domácí zvítězí. Jenže sedmnáct vteřin před koncem normální hrací doby se puk dostal k Jaroměřskému, ten tvrdou střelou od modré vymeťl pavučinku v šibenici domácí branky a zajistil tak prodloužení. To se hrálo pouhých 42 vteřin. Pak se totiž probáčkoval s pukem až do branky Valko a svým čtvrtým gólem uzavřel své galapředstavení a zajistil Děčínu dva body.
Branky: 6., 14. a 45. Maxa, 17. Kocman, 38. Kuželík – 9., 26., 56.a 61. Valko, 49. Řídel, 60. Jaroměřský. Vyloučení 3:3, využití 1:1. 550 diváků. (pb)

Nejstarší tým se vyhoupl do čela



mladí basketbalisté BK Děčín utkání ligy U14 v Liberci zvídali. (foto: Radim Kroutil)

Basketbal – Nejstarší mládežnický tým balového klubu BK Děčín zvídá své dva domácí zápasy a díky klopýtnutí největšího rivala z Karlových Varů se dostal na čelo tabulky soutěže U18.
Mistrovské zápasy měly na programu z děčínského BK i další dva týmy, které zajížděly na palubovky svých soupeřů.
U18: **BK Děčín – Sokol Žižkov 80:60** (Za Děčín: Pata 23, Táborský 22, Bažant 10, Kobera 8, Šimák 6, Korbáš 4, Fiala 3, M. Kroutil 2, Demuth 2). BK Děčín – BK Beroun 75:62

(Za Děčín: Pata 27, Bažant 19, Táborský 11, Kobera 10, Korbáš 6, Šimák 2).
U14: **Kondoři Liberec – BK Děčín 64:93** (Za Děčín: Hammerle 32, F. Kroutil 22, Haluza 20, Bílý 10, Doubrava 7, Deutsch 2). BK Brandýs n. L. – BK Děčín 71:52 (Za Děčín: Bílý 17, Doubrava 10, Hammerle 10, Haluza 8, F. Kroutil 7).
Mladší minizáčky: **BK Chomutov – Děčín 102:15 a 93:23** (Za Děčín v obou zápasech celkem: Vanický 15, Beneš 5, Rezek 10, Josefus 4, Fujera 2, Strunecký 2). (pb)

Na roudnickém ledě získal SK Kraso všechny kovy



Na nejvyšším stupínku stojí děčínská H. Thürllová, stříbrná skončila B. Kopejsková. (foto: SK Kraso)

Krasobruslení – Členky děčínského SK Kraso si odskočily do Roudnice nad Labem, kde se zúčastnily dalších rámcových závodů. A nevedly si vůbec špatně, když vybojovaly tři medaile a další tři cenná umístění.
Kategorii začek zcela ovládly mladé děčínské naděje, na stupínek nejvyšší vystoupila Hana Thürllová, stříbro přidala Barbora Kopejsková. V kategorii zácky nejmladší startovala Tereza Kopejsková, která vybojovala pěkné 6. místo. Anastázie Jandačová zajela také slušně a v kategorii přípravka A skončila na místě pátém.
Medailovou sbírku zkompletovala bronzem z kategorie nováčci – pohár Jorika Tojmarová a mezi mladšími nováčky skončila šestá Vendula Rosendorfová. Všem patří velký dík za vzornou reprezentaci klubu i města Děčín. (pb)

Na nejvyšším stupínku stojí děčínská H. Thürllová, stříbrná skončila B. Kopejsková. (foto: SK Kraso)

PODNIKATELSKÁ
INZERCE
Zpravodaj město Děčín
Pro bližší informace nás kontaktujte:
774 714 777
inzerce@zpravodajdecin.cz

BASKETBAL Mattoni NBL – muži

1.	ČEZ Basket Nymburk	16	16	0	1541:1012	32
2.	BK Prostějov	16	13	3	1384:1130	29
3.	Miltra Nový Jičín	16	13	3	1367:1135	29
4.	BK Děčín	16	11	5	1289:1255	27
5.	BK Synthesia Pardubice	16	10	6	1336:1171	26
6.	BC Kolín	16	7	9	1273:1310	23
7.	USK Praha	16	6	10	1259:1253	22
8.	Basketball Brno	16	6	10	1250:1296	22
9.	BK B&W Opava	16	6	10	1261:1365	22
10.	Karma Poděbrady	16	4	12	1205:1364	20
11.	NH Ostrava	16	4	12	1177:1418	20
12.	Sokol Vyšehrad	16	0	16	912:1545	16

liga - U18 junioři

1.	BK Děčín	9	8	1	679:544	17
2.	Thermia Karlovy Vary	9	7	2	680:618	16
3.	Lions Jindřichův Hradec	9	5	4	703:682	14
4.	BK Ederstav Kladno	9	5	4	662:610	14
5.	TJ Sokol Žižkov I	9	5	4	652:627	14
6.	BK Beroun	9	5	4	637:628	14
7.	Jiskra Domažlice	9	4	5	610:613	13
8.	Sokol Pražský B	9	3	6	563:600	12
9.	SKB Strakonice	9	2	7	569:657	11
10.	BK Kondoři Liberec	9	1	8	580:756	10

severočeská liga - muži

1.	Slavoj BK Litoměřice	7	7	0	634 : 525	14
2.	USK Slávie Ústí n.L.	7	5	2	613 : 554	12
3.	SLUNETA Ústí n.L.	7	4	3	617 : 539	11
4.	BK Děčín - juniorka	7	4	3	632 : 559	11
5.	BK Česká Lípa	7	4	3	582 : 543	11
6.	BK Real Roudnice „A“	7	2	5	537 : 591	9
7.	BK Teplice „B“	7	2	5	477 : 529	9
8.	TJ Slovan Varnsdorf	7	0	7	397 : 649	7

oblastní přebor - muži (sk. východ)

1.	BK Děčín Boletice	6	4	2	459 : 420	10
2.	BK REAL Roudnice „B“	5	4	1	446 : 326	9
3.	ŠSK Ústí nad Labem	4	4	0	342 : 223	8
4.	TJ Lovosice	6	1	5	368 : 462	7
5.	TJ Stadion Nový Bor	5	0	5	315 : 499	5

HOKEJ
II. NHL muži

1	HC Řisuty	17	12	1	0	1	3	78:45	39
2	HC Klášterec	18	8	4	0	1	5	64:51	33
3	SHC Klatovy	18	9	1	0	3	5	61:66	32
4	HC Litoměřice	18	9	1	0	1	7	72:61	30
5	HC Most	17	7	2	0	3	5	68:64	28
6	HC Česká Lípa	18	6	3	0	2	7	74:73	26
7	HC Sokolov	16	5	2	0	5	4	60:74	24
8	HC Děčín	19	6	2	0	1	10	62:67	23
9	HC Vlcí Jablonec	17	3	2	0	2	10	50:69	15
10	HC Roudnice	18	3	2	0	1	12	52:71	14

FUTSAL
divize A - muži

1.	Ebárna Kladno	8	7	1	0	66: 38	22
2.	FC 83 Příbram	8	5	2	1	55: 44	17
3.	MCE Slaný	8	5	0	3	57: 40	15
4.	AFC Celtic Kladno	8	4	1	3	57: 48	13
5.	PK Třebusice	8	4	0	4	56: 49	12
6.	SK Olymp. Mělník	8	4	0	4	56: 51	12
7.	1.DFK Slaný	8	4	0	4	57: 64	12
8.	Malibu M.Boleslav	8	4	0	4	45: 52	12
9.	FC Betis Kadaň	8	3	0	5	44: 39	9
10.	FK Brandýsek	8	3	0	5	39: 48	9
11.	Démoni Č.Lípa	8	1	2	5	34: 44	5
12.	SK B.Balet Děčín	8	1	0	7	23: 72	3

KAM ZA SPORTEM

BASKETBAL
Sportovní hala, Maroldova ul., Děčín I
pátek 11. 12. - 19:15 OP muži
BK Děčín Boletice – ŠSK Ústí nad Labem
sobota 12. 12. - ??:00 liga U16-kadeti
BK Děčín - Lions Jindřichův Hradec
neděle 13. 12. - ??:00 liga U16-kadeti
BK Děčín - BSK České Budějovice